
1 
 

 

 

 

Společný projekt FNO A LF OU     

Absolventský program pro lékaře – absolventy  

pro rok 2023-2024 

 

Cíle projektu: 

 Rozvíjet spolupráci s LF OU 

 Standardizovat proces náboru, výběru a nástupů absolventů lékařských fakult, 

vybraných studijních programů 

 Zahájení specializačního vzdělávání a zajištění následného profesního                            

a odborného rozvoje studentů 

 Realizace dalšího vzdělávání v souladu s platnou legislativou a s potřebami FNO 

a LF OU 

 

Cílová skupina 

 Studenti 6. ročníků lékařských fakult (absolutorium do 31. 8. 2023) 

 

Garanti projektu: 

 Ředitel FNO, MUDr. Jiří Havrlant, MHA 

 Děkan LF OU, doc. MUDr. Rastislav Maďar, PhD., MBA, FRCPS 
 

Vedoucí projektu: 

 Náměstek ředitele pro léčebnou péči: doc. MUDr. Radim Brát, Ph.D., MBA,              
doc. MUDr. Zuzana Čermáková, Ph.D., MHA 

 Proděkan LF OU: Mgr. Ivona Závacká, Ph.D.  

 Náměstek ředitele pro personální řízení: Ing. Radka Naňáková, MBA 
 

Obsah: 

A. Nábor studentů / absolventů 
B. Výběrový proces 
C. Nástup – zahájení pracovního poměru 
D. Úvodní vzdělávací a adaptační období 
E. Kombinovaný 12- měsíční program 
F. Profesní vzdělávání mladých lékařů v rámci FNO 
G. Hodnocení 
H. Následující období pro lékaře absolventy 

 
A. Nábor studentů / absolventů 
Nábor je realizován prostřednictvím společné prezentace vedení FNO a LF OU, prezentací 
projektu na webových stránkách, sociálních sítích FNO a LF OU a dalšími náborovými 
nástroji.  
 

https://lf.osu.cz/ueovz/rastislav-madar/20047/
mailto:radim.brat@fno.cz


2 
 

B. Výběrový proces 
Ustanovená výběrová komise (ředitelem FNO a děkanem LF OU), která bude složená ze 
tří zástupců FNO a ze tří zástupců LF OU, bude posuzovat předpoklady uchazečů, jejich 
motivaci, osobnostní a pracovní předpoklady pro úspěšné absolvování studentského 
programu.  V případě rovnosti hlasů bude rozhodující hlas předsedy komise. Zároveň 
bude hodnocen potenciál pro rozvoj profesní kariéry lékaře ve FNO a asistenta / lektora 
LF OU (s podmínkou zařazení do doktorského studijního programu do dvou let od dne 
uzavření pracovního poměru). 
 
Požadované vstupní dokumenty: 

1. Vyplněná přihláška  
2. Motivační dopis s uvedením preferencí oboru v rozsahu dvou až tři priorit 
3. Strukturovaný životopis 
4. Dokladované studijní výsledky (vážený průměr) v době podání žádosti (lze vyžádat 

na studijním oddělení LF OU) 
5. Výpis z rejstříku trestů 
6. Absolventi akademického roku 2022/2023 dodají doklad o vzdělání po úspěšném 

 absolutoriu (tj. dodatečně). 
 

Další doporučené vstupní dokumenty: 

 Dokladovaná účast na SVOČ s výsledky (případné hodnocení školitele) 

 Dokladovaná účast na stážích, zahraničních studijních pobytech 

 Dokladovaná publikační činnost, prokazatelná účast na projektech atd. 

 Písemné doporučení ze strany akademického pracovníka z lékařské fakulty 
obsahující hodnocení přístupu uchazeče, pracovní a studijní výsledky uchazeče 
  

Průběh výběrového procesu: 
1. Kolo výběrového procesu: 

 Výběrová komise posoudí dodané písemné materiály 

 Student absolvuje pohovor před výběrovou komisí 

 Komise posuzuje vhodnost a způsobilost uchazeče 
2. Kolo výběrového procesu: 

 Pohovor uchazeče s vedením vybraného pracoviště 

 Výstupem je stanovisko vedoucího pracoviště FNO  
3. Závěr 

 Komise shrne výstupy 1. a 2. kola výběrového procesu 

 O přijetí uchazečů rozhoduje ředitel FNO společně s děkanem LF OU 
 

Preference oborů v rámci FNO, LF OU a uchazeče 
1. V roce 2023 FNO prioritně, v souladu s potřebou praxe, preferuje obsazení 

lékařských pozic v oborech: 

 Chirurgie 

 Ortopedie a traumatologie pohybového ústrojí 

 Gynekologie a porodnictví 

 Vnitřní lékařství 

 Kardiologie 

 Pneumologie a ftizeologie 
 

2. Náměstkyně ředitele pro personální řízení předloží výběrové komisi seznam 
neobsazených pracovních pozic lékařů dle platné systemizace FNO. 



3 
 

Volné pracovní pozice jsou obsazeny nejvhodnějšími uchazeči s prioritou                            
č. 1 pro daný obor, případně jsou obsazeny uchazeči s prioritou oboru na druhém nebo 
třetím místě. 

Neuvolněné pracovní pozice jsou obsazeny nejvhodnějšími uchazeči podle aktuálních 
potřeb obou organizací. 

V případě nesouladu mezi prioritou uchazeče a preferovanou potřebou FNO a LF OU, 
je v případě doporučení ze strany komise, uchazeči nabídnuta pracovní pozice, a je na 
uchazeči, zda nabídku akceptuje. 

Na závěr probíhá informování všech uchazečů o výsledku výběrového řízení písemnou 
formou, neprodleně po ukončení VŘ, a to prostřednictvím Útvaru náměstka ředitele 
pro personální řízení FNO. 

Úspěšní uchazeči jsou povinni pak obratem potvrdit závazně svůj zájem a nástup 
v termínu a v daném čase. 
 
 

C. Nástup – zahájení pracovního poměru 

 Uvolněné i neuvolněné pracovní pozice jsou obsazovány formou pracovně 
právního vztahu podle platných směrnic obou organizací.  

 Výše úvazku je v poměru 1,0 u FNO a 0,2 u LF OU. 

 Pracovní poměr je uzavírán na dobu určitou, na dobu maximálně jednoho roku. 

 V případě oboustranného zájmu může být další pracovní poměr u FNO 
prodlužován na dobu určitou, minimálně po dobu řádné délky přípravy v rámci 
specializačního vzdělávání daného oboru v souladu se Zákoníkem práce                 
(2 x 3 roky). 

 FNO a LF OU podporují dlouhodobé pracovní poměry u svých zaměstnanců, 
přesto však neposkytují závazek k případnému prodloužení pracovní doby po 
uplynutí sjednané doby. 

 Datum nástupu preferujeme v rozmezí měsíců červenec až srpen 2023, 
v odůvodnitelných případech nejpozději do 31.12.2023, nástup u LF OU lze o 
dva měsíce posunout od nástupu do FNO, nejpozději však musí být 
31.12.2023. 

 LF OU bude zařazovat jednotlivé lékaře se souhlasem vedoucího pracoviště 
FNO a podle výukových potřeb teoretických a preklinických oborů LF OU 
a/nebo pracoviště – vlastní klinika či ústav. Potřebu zařazení určuje LF OU. 
Výuka bude probíhat v konkrétně stanovených termínech, tj. v určeném dni 
v týdnu podle stanoveného úvazku pro LF OU. V případě výuky na teoretických 
oborech podle potřeb LF OU bude tato probíhat vždy se souhlasem vedoucího 
pracoviště FNO. 
 

D. Úvodní vzdělávací a adaptační období 

 Adaptační proces je 6 měsíců od nástupu. 
 

E. Kombinovaný 12- měsíční program 

 Program trvá 12 měsíců a v rámci FNO sestává z jednotlivých bloků. 

 Bloky jsou navrženy podle zařazeni do jednotlivých specializačních kmenů. 

 Prvních 6 měsíců v rámci adaptace je povinně absolvováno na domovském 
pracovišti. 



4 
 

 Stáže dle vzdělávacího programu daného oboru následují nejdříve po šesti 
měsících pracovního poměru, a to za předpokladu volné kapacity a domluvy vedení 
jednotlivých pracovišť. 

 Zařazení do procesu výuky proběhne dnem nástupu. 

 Součástí profesní praxe ve FNO je i působení na Oddělení centrálního příjmu. 
 

F. Profesní vzdělávání mladých lékařů v rámci FNO 
Součástí absolventského programu je účast lékařů na seminářích se zaměřením na 
rozšiřování znalostí v medicínské oblasti. Prezentace témat má za cíl seznámení 
účastníků programu s pracovišti FNO a jejich rozsahem poskytované péče. Program je 
realizován jednou měsíčně formou přednášek a workshopů. Účast je povinná. 
 
G. Hodnocení 

 Absolvent je hodnocen průběžně svým školitelem a nadřízeným, a to i na 
teoretických a preklinických oborech LF OU, v případě výuky na těchto 
pracovištích. 

 Přednosta domovského pracoviště vypracuje na závěr programu hodnocení lékaře 
– absolventa, zohlední hodnocení dílčích klinik a dá doporučení pracovní poměr 
prodloužit nebo ukončit. 
 

H. Následující období pro lékaře absolventy 

 Vedení FNO a LF OU na základě doporučení společně rozhodne  
o prodloužení nebo ukončení pracovního poměru. 

 Lékař – absolvent může ukončit pracovní poměr kdykoliv v souladu  
se Zákoníkem práce. 

 V případě prodloužení PP lékař pokračuje ve specializačním vzdělávání podle 
plánu svého oboru. 

 Prostupnost programu je určována prioritami a potřebami FNO a LF OU.  

 O každém individuálním případě rozhoduje náměstek ředitele pro léčenou péči 
s pověřeným proděkanem LF OU a předkládá své návrhy řediteli FNO                                  
a děkanovi LF OU. 

 

Závěrečné informace: 

Přihlášky je možné zaslat nejpozději do 15. února 2023  

na e-mail:  tereza.lyckova@fno.cz  

 
FNO, IČ 00843989, se sídlem 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Poruba a Ostravská 
univerzita, IČ 61988987, se sídlem Dvořákova 7, 701 03 Ostrava, která byla zřízena 
zákonem č. 314/1991 Sb., není zapsána do veřejného rejstříku, ale do registru vysokých 
škol a uskutečňovaných studijních programů Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy 
České republiky pod RID školy 17000, tímto informuje uchazeče, že poskytnuté osobní 
údaje budou zpracovávány v souladu s uděleným souhlasem se zpracováním osobních 
údajů. Po uplynutí stanovené lhůty budou shromážděné osobní údaje skartovány. 
Uchazeč má právo na opravu, výmaz a omezení zpracování osobních údajů.  
 

Těšíme se na spolupráci. 

Vedení FNO a LF OU 

mailto:tereza.lyckova@fno.cz

